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Pytanie do Burmistrza
Na pytania mieszkańców odpowiada 
Burmistrz Przemysław Sikora

ӹӹ Czy wiadomo już ile osób zgłosiło 
się do Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Żarowie w związku z powodzią? Czy 
poszkodowani mieszkańcy otrzymali 
pomoc finansową? Na jakim etapie jest 
szacowanie strat i czy są zgłoszone 
szkody dotyczące zalanych domów, 
mieszkań, zabudowań gospodarczych 
oraz w infrastrukturze gminnej? Czy 
gmina udostępniała lokale zastępcze 
poszkodowanym mieszkańcom? 

−−W związku 
z powodzią, która 
dotknęła również 
naszą gminę, do 
Ośrodka Pomocy 
Społecznej 
w Żarowie wpły-
nęło 19 wniosków. 
Poszkodowani mieszkańcy otrzymali 
pomoc finansową na kwotę w wyso-
kości 92 tysięcy złotych. Nie było 
potrzeby, aby gmina udostępniała 
lokale zastępcze dla poszkodowa-
nych w wyniku powodzi. 
Jak już Państwa wcześniej informo-
wałem, powołałem także Komisję 
do ustalania szkód i szacowania 
strat w budynkach i lokalach miesz-
kalnych na terenie gminy Żarów, 
powstałych wskutek wystąpienia 
zdarzenia kryzysowego od dnia 14 
września 2024r. oraz Komisję do 
ustalania szkód i szacowania strat 
w infrastrukturze na terenie gminy 
Żarów, powstałych w wyniku zdarzeń 

o charakterze klęski żywiołowej. 
W tej chwili członkowie komisji są na 
etapie weryfikacji wszystkich zgło-
szonych szkód i pracują w terenie.  
Intensywne opady deszczu, które 
przeszły przez nasz kraj, spowo-
dowały wiele zniszczeń również 
w infrastrukturze. Uszkodzona 
została nawierzchnia drogi przy 
wjeździe do Krukowa od strony 
Żarowa, zniszczona jest także droga 
i przepust pod jezdnią w Krukowie. 
Pomiędzy miejscowościami Kruków 
– Zastruże również uszkodzona jest 
nawierzchnia drogi. W Zastrużu, 
wskutek gwałtownych opadów, 
uszkodzony został most. Woda znisz-
czyła także most w Łażanach, uszko-
dzona jest jego nawierzchnia i przy-
pory. Zniszczona jest nawierzchnia 
szutrowa drogi gminnej w Goła-
szycach, nawierzchnia szutrowa 
drogi gminnej na odcinku Kalno–
Śmiałowice oraz droga na odcinku 
Gołaszyce-Śmiałowice. W miejsco-
wości Siedlimowice rozmyte zostały 
skarpy stawu przy Młynie, przez 
który przepływała woda. Szacun-
kowy koszt przeprowadzenia odbu-
dowy i remontów strat powstałych 
w trakcie powodzi wynosi 12 mln zł.  
Jesteśmy w stałym kontakcie z Woje-
wodą Dolnośląskim, któremu prze-
kazujemy informacje na temat znisz-
czeń, jakie odnotowaliśmy w gminie 
Żarów. Czekamy na decyzję w sprawie 
przyznania środków finansowych na 
odbudowę zniszczonej infrastruktury.

Informacje

Dziękujemy za organizację 
zbiórek dla powodzian

Drodzy Mieszkańcy, dzięki zaangażo-
waniu i ogromnej empatii, zebraliśmy 
znaczną ilość niezbędnych artykułów 
dla Powodzian. 
To świadczy o głębokiej wrażliwości 
i otwartości na potrzeby drugiego 
człowieka. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim za 
tak szybki i szczodry odzew. Państwa 
ofiarność to prawdziwy dowód na 

to, jak wiele możemy osiągnąć, dzia-
łając razem. Dziękujemy każdemu, 
kto niósł pomoc w tych trudnych dla 
powodzian momentach. Państwa 
wielkie serca i solidarność w tych 
trudnych chwilach zasługują na 
ogromne uznanie.

Przemysław Sikora  
Burmistrz Miasta Żarów

Obchody Krajowych Dni 
Działkowca w Żarowie

Z okazji Krajowych Dni 
Działkowca odbyło się 
w Żarowie uroczyste 
posiedzenie zarządu 
Rodzinnych Ogródków 
Działkowych „Relaks”. 

W spotkaniach z żarow-
skimi działkowcami 
uczestniczyli prezes 
Spółdzielni Mieszka-
niowej w Świebodzicach 
Elżbieta Krzan, Tomasz 
Kuska z Urzędu Miejskiego 
w Żarowie, przedstawiciel 
Banku Spółdzielczego 
w Świdnicy, członkowie 
zarządu ROD „Relaks” 
w Żarowie i nagrodzeni 
działkowicze. 
Zebranie prowadził 
prezes zarządu ROD 
„Relaks” w Żarowie Stani-
sław Plaszczak, który 
przedstawił informacje 
o Rodzinnym Ogrodzie Działkowym 
w Żarowie. Skarbnik przedstawiła 
finanse ogrodu, a przewodni-
czący komisji rewizyjnej opowie-
dział o gospodarce i trudnościach 
z odpadami na terenie ROD Żarów. 
Podczas spotkania wręczono także 
odznaczenia brązowe zasłużonym 
działkowcom, doceniając ich pracę 
włożoną w utrzymanie działki oraz 
odznaczenia „Zasłużony dla ROD”. 

−−Naszym działkowcom i wszystkim 
osobom, które nas wspierają 
serdecznie dziękuję za dotychcza-
sową współpracę. Dziękuję Państwu 

za wkład, prace i zaangażowanie, 
jakie wnosicie na rzecz ogrodów, 
a także za podejmowane inicjatywy – 
dziękował podczas spotkania prezes 
zarządu ROD „Relaks” w Żarowie 
Stanisław Plaszczak.

W imieniu burmistrza Przemysława 
Sikory, który ze względu na obowiązki 
służbowe nie mógł uczestniczyć 
w uroczystościach, życzenia 
działkowcom złożył Tomasz Kuska 
z Urzędu Miejskiego w Żarowie. 

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie 
informacji z ROD „Relaks” w Żarowie

Z okazji Krajowych Dni Działkowca odbyło się w Żarowie 
uroczyste spotkanie z udziałem zaproszonych gości. 

Oddając krew, ratujesz życie
Klub Honorowych Dawców 
Krwi w Żarowie oraz Regio-
nalne Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa 
w Wałbrzychu zapraszają 
na kolejną zbiórkę krwi, 
która odbędzie się we 
wtorek, 15 października. 

Krew będzie można 
oddawać w godz. 9.00 – 
13.00 w sali widowiskowej 
przy ul. Armii Krajowej 
60A w Żarowie. 

−−Zapraszamy na 
pierwszą po przerwie 
wakacyjnej zbiórkę 
krwi. Każdy z nas może 
dołączyć do grona boha-
terów, którzy dzielą się 
tym bezcennym darem 
i ratują życie drugiemu 
człowiekowi. Zachęcamy 
do udziału w kolejnej 
naszej akcji i liczymy 
na Państwa obecność 
– mówi prezes Klubu 
Honorowych Dawców 
Krwi w Żarowie Czesław 
Giemza. Magdalena Pawlik 
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Inwestycje | Wieś

Fundusz sołecki na 2025 rok podzielony
Zakończyły się zebrania wiejskie, 
podczas których mieszkańcy 
sołectw decydowali, na jakie 
zadania zostaną przeznaczone 
środki finansowe w ramach 
funduszu sołeckiego. 
W spotkaniach z mieszkańcami 
udział wzięli burmistrz Przemysław 
Sikora oraz pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Żarowie. Na zebra-
niach w sprawie podziału funduszu 
sołeckiego obecni byli także radni 
Rady Miejskiej, sołtysi oraz przedsta-
wiciele Rad Sołeckich. Mieszkańcy 
zaplanowali do realizacji różne 
przedsięwzięcia, zgłaszając swoje 
pomysły i wnioski. Realizacja zadań, 
jakie mieszkańcy wsi wyznaczyli 
w ramach funduszu sołeckiego, 
będzie uwzględniona w projekcie 
budżetu na 2025 rok. W 2025 roku 
kwota funduszu sołeckiego w gminie 

Żarów wynosi 478.709,73 złotych.
Obecny na spotkaniach burmistrz 
Przemysław Sikora podziękował 
mieszkańcom wsi oraz stra-
żakom za pomoc i wsparcie, jaką 
okazali podczas sytuacji związanej 
z podtopieniami na terenie gminy 
Żarów. 
−Dziękuję mieszkańcom za udział 
w zebraniach wiejskich dotyczą-
cych podziału funduszu sołeckiego 
na 2025 rok i zgodne decyzje. 
Cieszę się, że wykorzystujecie 
Państwo możliwości, jakie daje 
fundusz sołecki i każdego roku 
realizujecie projekty, które wpły-
wają na poprawę życia miesz-
kańców wsi. Składam również 
Państwu wielkie podziękowania za 
pomoc, a przede wszystkim walkę 
w obliczu powodzi, która nawie-
dziła naszą gminę. Wasza solidar-
ność i wsparcie pokazały, jak silna 

i zjednoczona jest nasza społecz-
ność – mówił podczas spotkań 
z mieszkańcami wsi burmistrz 
Przemysław Sikora.

Przypomnijmy, że fundusz sołecki 
to pieniądze, które dzięki ustawie 
o funduszu sołeckim, dają miesz-
kańcom możliwość decydowania 
o części gminnego budżetu. Są to 
konkretne pieniądze, które miesz-
kańcy sołectw mogą wydać zgodnie 
ze swoimi potrzebami. Dzięki 
środkom z funduszu sołeckiego 
każdego roku na terenach wiejskich 
realizowane są zadania zgodnie 
z potrzebami mieszkańców. Są to 
remonty dróg, budowa chodników, 
nowego oświetlenia, modernizacje 
świetlic wiejskich, zagospodaro-
wanie przestrzeni czy organizacja 
imprez i uroczystości wiejskich. 

Magdalena Pawlik na podstawie 
informacji z UM Żarów

Zadania zaplanowane  
przez sołectwa na 2025 rok:

ӹӹBożanów:  organizacja imprez cyklicznych, zadaszenie 
tarasu przy świetlicy wiejskiej, zakup sprzętu ogrod-
niczego m.in. kosiarki oraz materiałów do utrzymy-
wania i zagospodarowania terenów zielonych, montaż 
progów zwalniających. 

ӹӹBuków: organizacja imprez cyklicznych, zakup trak-
torka, wyposażenia dla Szkoły Podstawowej w Imbra-
mowicach, wyposażenia dla OSP i na świetlice wiejską 
oraz materiałów do utrzymania i zagospodarowania 
terenów zielonych, remont instalacji elektrycznej 
na świetlicy wiejskiej (kuchnia i toalety), utrzymanie 
terenów zielonych, remont instalacji elektrycznej na 
świetlicy wiejskiej (kuchnia i toalety), odprowadzenie 
wody deszczowej na ul. Ogrodowej. 

ӹӹGołaszyce: organizacja imprez cyklicznych, wykonanie 
oświetlenia, zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 
oraz materiałów do utrzymania i zagospodarowania 
terenów zielonych.

ӹӹImbramowice: organizacja imprez cyklicznych, 
budowa chodnika, doposażenie placu zabaw, utrzy-
manie terenów zielonych, zakup materiałów do utrzy-
mania i zagospodarowania terenów zielonych.

ӹӹKalno: organizacja imprez cyklicznych, budowa chod-
nika, wykonanie oświetlenia w sołectwie,  utrzymanie 
terenów zielonych, doposażenie drużyny sportowej 
m.in. strojów, zakup rozdzielnicy prądu, utrzymanie 
i zagospodarowania terenów zielonych.

ӹӹKruków: organizacja imprez cyklicznych, utrzymanie 
terenów zielonych,  budowa schodów na świetlicy wiejskiej.

ӹӹŁażany: organizacja imprez cyklicznych, zakup wypo-
sażenia na świetlicę wiejską, rozbudowa tarasu przy 
świetlicy wiejskiej, rewitalizacja ławek i koszy na śmieci 
oraz placu zabaw i ławek w parku,  zakup tablic infor-
macyjnych i materiałów do rewitalizacji, utrzymanie 
terenów zielonych, zakup materiałów do utrzymania 
i zagospodarowania terenów zielonych, wykonanie 
projektu na oświetlenie.

ӹӹMarcinowiczki: utwardzenie drogi na terenie sołectwa, 
organizacja imprez cyklicznych, zakup materiałów do 
utrzymania  i zagospodarowania terenów zielonych. 

ӹӹMielęcin: organizacja imprez cyklicznych, wymiana 
urządzeń na placu zabaw, wykonanie oświetlenia,  
zakup wyposażenia na świetlicę wiejską, utrzymanie 
terenów zielonych, zakup materiałów do utrzymania 
i zagospodarowania terenów zielonych sołectwa.

ӹӹMikoszowa: organizacja imprez cyklicznych, utrzy-
manie terenów zielonych, zagospodarowanie terenu 
przy placu zabaw – budowa wiaty, zakup materiałów do 
utrzymania i zagospodarowania terenów zielonych.

ӹӹMrowiny: organizacja imprez cyklicznych, budowa 
chodnika, zakup traktorka, doposażenie jednostki OSP,  
zakup sprzętu ogrodniczego,  utrzymanie terenów 
zielonych, doposażenie świetlicy wiejskiej,  zakup 
orynnowania do wiaty oraz materiałów do utrzymania 
i zagospodarowania terenów zielonych.

ӹӹPożarzysko: organizacja imprez cyklicznych, budowa 
chodnika, wykonanie projektu na oświetlenie, zakup 
wyposażenia do świetlicy wiejskiej, doposażenie jednostki 
OSP, utrzymanie terenów zielonych, zakup środków do 
utrzymania i zagospodarowania terenów zielonych.

ӹӹPrzyłęgów: organizacja imprez cyklicznych, wykonanie 
oświetlenia, utrzymanie terenów zielonych,  utrzy-
manie czystości na przystankach, zakup wyposażenia 
na świetlicę wiejską, zakup materiałów do utrzymania 
i zagospodarowania terenów zielonych oraz monito-
ringu na teren sołectwa.

ӹӹPyszczyn: organizacja imprez cyklicznych, zakup 
sprzętu ogrodniczego, materiałów do utrzymania 
i zagospodarowania terenów zielonych, materiałów 
do remontu wiaty spotkań, daszku nad drzwi frontowe 
świetlicy wiejskiej, urządzeń na plac zabaw. 

ӹӹSiedlimowice: organizacja imprez cyklicznych, 
wymiana urządzeń na placu zabaw, wyposażenie świe-
tlicy wiejskiej, zakup monitoringu na teren sołectwa, 
utrzymanie terenów zielonych, serwis kosiarki,  zakup 
materiałów do utrzymania i zagospodarowania 
terenów zielonych.

ӹӹWierzbna: organizacja imprez cyklicznych, zakup 
wyposażenia dla OSP, wyposażenia i materiałów 
potrzebnych do działalności KGW, wykonanie oświe-
tlenia, remont placu zabaw, utrzymanie terenów zielo-
nych, zakup materiałów do utrzymania i zagospodaro-
wania terenów zielonych. 

ӹӹZastruże: organizacja imprez cyklicznych, zakup 
namiotu, materiałów do utrzymania i zagospodaro-
wania terenów zielonych, utrzymanie terenów zielo-
nych, zakup sprzętu AGD, zagospodarowanie terenu na 
boisku sportowym. 

O tym, jakie zadania będą realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego w 2025r. zadecydowali  

mieszkańcy wsi. 

We wszystkich sołectwach i spotkaniach z mieszkań-
cami uczestniczyli burmistrz Przemysław Sikora wraz 

z pracownikami UM Żarów. 

Wspólnoty mieszkaniowe otrzymały  
dofinansowanie na remonty budynków

Kolejne budynki wspólnot mieszkaniowych na 
terenie gminy Żarów doczekają się kompleksowych 
remontów. 

Dolnośląska Instytucja 
Pośrednicząca pozy-
tywnie oceniła wnioski 
wspólnot mieszkanio-
wych dotyczące rewitali-
zacji budynków mieszkal-
nych. Dofinansowaniem 
objęte będą budynki 
wspólnot mieszkanio-
wych, zarówno na terenie 
miasta, jak i wsi. Łącznie 
na termomodernizację 
budynków wspólnoty 
mieszkaniowe pozyskały 
blisko 3,5 mln złotych. 

−−To bardzo dobra 
informacja. Cieszę się, 
że udało się pozyskać 
kolejne pieniądze, które zostaną przeznaczone na 
remonty budynków na terenie naszej gminy. Dzię-
kuję i jednocześnie gratuluję przedstawicielom 
wspólnot mieszkaniowych za trudną pracę przy 
opracowywaniu dokumentacji i składaniu wnio-
sków. Dzięki temu kolejne budynki zmienią swój 

wygląd i staną się wizytówką naszej gminy – mówi 
burmistrz Przemysław Sikora.

W ramach otrzymanych 
środków finansowych 
wspólnoty mieszka-
niowe realizować będą 
prace przy termomo-
dernizacji budynków, 
w ramach której wymie-
niona będzie stolarka 
drzwiowa i okienna. 
Budynki zostaną ocie-
plone i zyskają nowe 
elewacje. To tylko kilka 
z przykładowych inwe-
stycji, które będą przepro-
wadzane w żarowskich 

kamienicach. Całkowita 
wartość projektu „Reno-
wacja zwiększająca efek-
tywność energetyczną 

istniejących budynków mieszkalnych” wynosi blisko 
4,5 mln złotych. Dofinansowanie zostało przyznane 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Dolnego Śląska 2021-2027.

Magdalena Pawlik na postawie informacji  
z Referatu Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej 

i Lokalowej UM Żarów

Dofinansowanie otrzymają wspólnoty mieszkaniowe: 
1. Wspólnota mieszkaniowa przy ul. 

Wojska Polskiego 16 w Mrowinach 
2. Wspólnota mieszkaniowa przy ul. 

Mickiewicza 27 w Żarowie
3. Wspólnota mieszkaniowa przy ul. 

Lipowej 22 w Bukowie

4. Wspólnota mieszkaniowa przy ul. 
Dworcowej 2 w Żarowie

5. Wspólnota mieszkaniowa przy ul. 
Kopernika 6 w Żarowie

6. Wspólnota mieszkaniowa przy ul. 
Armii Krajowej 59-63 w Żarowie

7. Wspólnota mieszkaniowa przy ul. 
Żarowskiej 47 w Imbramowicach

8. Wspólnota mieszkaniowa przy ul. 
Strzegomskiej 2 w Łażanach

Osiem budynków wspólnot mieszkaniowych zostanie 
wyremontowanych. Prace najprawdopodobniej ruszą 
w przyszłym roku. Na zdjęciu budynek przy ul. Dwor-

cowej 2, który również doczeka się termomodernizacji. 
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Oświata | Ekologia

Dzień Sportu w SP Żarów
To był dzień pełen spor-
towych emocji dla całej 
społeczności Szkoły 
Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Żarowie. 
Z okazji Dnia Sportu na 
uczniów czekało mnóstwo 
atrakcji i sportowych 
wyzwań, a gościem 
honorowym wydarzenia 
była Lucyna Kornobys 
niepełnosprawna lekko-
atletka. Jest trzykrotną 
srebrną medalistką 
Igrzysk Paraolimpijskich 
z Rio de Janeiro, Tokio 
i Paryża. Posiada liczne 
medale z Mistrzostw 
Świata i Europy. W 2020r. 
została wyróżniona 
nagrodą „Sport bez Barier” 
w ramach Przeglądu Spor-
towego. W 2016 r. została 
odznaczona Srebrnym 
Krzyżem Zasługi, 
a w 2021 r. Krzyżem Kawa-
lerskim Odrodzenia Polski.
Uroczystym momentem 
rozpoczęcia Dnia Sportu 
był pochód olimpijski na 
czele z wicemistrzynią 
paraolimpijską Lucyną 
Kornobys. W korowodzie 
szli najmłodsi uczestnicy igrzysk, 
którzy na co dzień uprawiają różne 
rodzaje sportu. Uczniowie mieli 
również okazję zaprezentować swoje 
umiejętności podczas tańca akroba-
tycznego czy rozgrywek sportowych. 
Część oficjalną zamknęła minikonfe-
rencja prasowa oraz podziękowania 
i wspólne zdjęcia z wicemistrzynią 
wraz z jej najnowszym medalem przy-
wiezionym prosto z Paryża. Wyłoniono 
także zwycięzców sportowych zmagań, 
którym wręczono puchary sportowe.
Druga część Dnia Sportu odbywała się 
na stadionie miejskim. Wzięli w niej 
udział uczniowie klas starszych, tj. klas 

4-8. Wspólna rozgrzewka uczestników 
igrzysk rozpoczęła przygotowania do 
rozgrywek sportowych: bieg na 60m, 
bieg na 400m/600m i 800m oraz rzut 
piłeczką palantową. Ci, którzy nie brali 
udziału w żadnych konkurencjach, 
mogli zagrać w piłkę nożną, badmin-
tona, szachy lub spróbować swoich sił 
w rzucie zaszczytną kulą, należącą do 
wicemistrzyni.
Więcej informacji o Dniu Sportu: 
https://spzarow.edupage.org.
Zdjęcia: Szkoła Podstawowa im. Jana 
Brzechwy w Żarowie

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie 
informacji z SP Żarów

Spotkanie z Lucyną Kornobys było największą atrakcją 
dla całej społeczności SP Żarów.

Podczas świętowania uczniowie rywalizowali ze sobą 
w różnych konkurencjach sportowych. 

Z obrad Rady Miejskiej w Żarowie
Na ostatniej sesji Rady Miej-
skiej w Żarowie, która odbyła się 
w czwartek, 26 września radni podjęli 
kolejne ważne projekty uchwał. 

Emisja obligacji komunalnych oraz 
określenie zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu
Radni przyjęli projekty uchwały 
w sprawie emisji obligacji komunalnych 
oraz określenia zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu. 
Gmina Żarów wyemituje 
8.500 obligacji o wartości 
nominalnej 1.000 zł każda 
na łączną kwotę 8.500.000 
zł. Będą one przeznaczone 
m.in. na pokrycie wkładu 
własnego w inwesty-
cjach, które realizujemy 
w bieżącym roku. 

Przejęcie przez gminę 
Żarów zadań powiatu 

świdnickiego
Gmina Żarów przejmie 
realizację zadań publicz-
nych z zakresu właściwości Powiatu 
Świdnickiego: budowę chodnika 
w ciągu drogi powiatowej nr 2085D 
w miejscowości Imbramowice oraz 
budowę chodnika w ciągu drogi powia-
towej nr 2085D w miejscowości Buków. 
Z powiatem Świdnickim gmina Żarów 
współpracuje corocznie w zakresie 
budowy chodników przy drogach 
powiatowych. Na rok 2024 w budżecie 
gminy zabezpieczono środki finan-
sowe w wysokości 105.000,00zł na 
wykonanie chodników przy drogach 
powiatowych w miejscowościach 
Imbramowice oraz Buków. Wolę 
wykonania w/w chodników wykazali 
mieszkańcy wsi, przeznaczając na 

ten cel część funduszu sołeckiego. Na 
wniosek gminy, powiat zobowiązał się 
do partycypowania w kosztach budowy 
chodników poprzez przekazanie dotacji 
w wysokości 45.000,00zł.
Działania związane z podtopieniami 
i szacowaniem szkód po powodzi na 

terenie gminy Żarów
Po przegłosowaniu projektów uchwał 
Rady Miejskiej w Żarowie, burmistrz 
Przemysław Sikora wyjaśnił szcze-

gółowo radnym, jak wygląda obecnie 
sytuacja związana z szacowaniem 
szkód po powodzi, ilu mieszkańców 
złożyło wnioski do Ośrodka Pomocy 
Społecznej o pomoc finansową i jakie 
szkody w rolnictwie oraz infrastrukturze 
odnotowaliśmy na terenie gminy Żarów. 
Informacje na ten temat są zawarte 
w artykule „Pytanie do 
Burmistrza”. 
Z projektami uchwał 
Rady Miejskiej podję-
tymi na sesji w dniu 
26 września 2024r. 
można zapoznać się 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji z sesji Rady Miejskiej

Paka Niemowlaka dla Weroniki
Weronika Królikowska to 
kolejna mieszkanka gminy 
Żarów, która dołączyła do 
naszej lokalnej społeczności. 
Dziewczynka przyszła na świat 
18 września 2023r. a w chwili 
narodzin ważyła 2850g. 
i mierzyła 50 cm. Razem ze 
swoją mamą odwiedziła Urząd 
Miejski w Żarowie oraz burmi-
strza Przemysława Sikorę, który 
wręczył rodzinie upominki 
w ramach akcji promocyjnej 
„Paka dla Niemowlaka”. 
−Spotkania z naszymi najmłod-
szymi mieszkańcami to wspa-
niałe wizyty. Cieszę się, że kolejna 
żarowska rodzina znów się powięk-
szyła, a do grona naszych mieszkańców 
dołączył kolejny maluszek. Życzę 
Państwu zdrowia, radości i samych 
wspaniałych chwil. A Weronika nich 
rośnie zdrowa i spełnia swoje marzenia 
– gratulował mamie dziewczynki 
burmistrz Przemysław Sikora.

Mamy nadzieję, że takie powitalne 
prezenty będą nie tylko użyteczne, 
ale będą także miłą pamiątką rado-
snego faktu przyjścia na świat nowego 

członka rodziny. Zachęcamy rodziców, 
aby podzielili się z nami zdjęciami dzieci 
wraz z otrzymanymi upominkami. 
Chętnie opublikujemy zdjęcia na stronie 
internetowej www.um.zarow.pl oraz FB 
Gmina Żarów. Wystarczy wysłać zdjęcia 
na adres mailowy:  
m.pawlik@um.zarow.pl. Przypomi-
namy, że szczegóły akcji „Paka dla 
Niemowlaka” dostępne są na stronie 
internetowej www.um.zarow.pl 
w zakładce Paka dla Niemowlaka.

Magdalena Pawlik

Na zdjęciu burmistrz Przemysław Sikora 
z malutką Weroniką Królikowską i jej mamą.   

Chcesz pozbyć się liści i gałęzi po sezonie?  
Nie pal ich, bo dostaniesz mandat!

Jesień to czas porządków na działkach. A co zrobić z suchymi liśćmi i gałę-
ziami zalegającymi na posesjach? 

Pamiętajmy, że nie wolno ich spalać! Palenie liści i gałęzi może być nie tylko 
niebezpieczne i prowadzić do przypadkowego wzniecenia pożaru, ale jest 
też zabronione prawnie. Niestety nie wszyscy stosują się do tego zakazu, 
a spacerując często można zauważyć dym unoszący się nad działkami czy 
ogrodami. Takie działania z pewnością mają negatywny wpływ na nasze 
zdrowie, bo zmuszeni jesteśmy wdychać nieprzyjemny zapach i duszące, 
gryzące w gardło opary. 

Palenie liści na działkach i ogrodach jest zabronione!
Przepisy jasno określają, że nie wolno palić pozostałości roślinnych, w tym liści 
czy gałęzi. Zakaz obowiązuje nas niezależnie od tego, czy jest to nasza działka 
rekreacyjna, ogród przydomowy, czy też działka na terenie rodzinnych ogródków 
działkowych (ROD). Zakaz spalania liści i gałęzi na działkach i w ogrodach 
obowiązuje nas na mocy Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. z później-
szymi zmianami, tj.

ӹӹart. 30 zakazuje przetwarzania odpadów – (w tym spalania) poza instalacjami i urzą-
dzeniami do tego przeznaczonymi, zwalniając jednocześnie z tego zakazu osoby 
fizyczne prowadzące kompostowanie na potrzeby własne, co w praktyce oznacza 
tyle, że nie wolno nam na działce spalać odpadów roślinnych, ale możemy je samo-
dzielnie kompostować;

ӹӹart. 31 pkt. 7 – dopuszcza spalanie zgromadzonych pozostałości roślinnych poza insta-
lacjami i urządzeniami, chyba, że są one objęte obowiązkiem selektywnego zbierania. 
Obecnie wszyscy jesteśmy objęci obowiązkiem segregowania śmieci, a gminy mają 
obowiązek selektywnego zbierania odpadów, co w praktyce oznacza, że samodzielnie 
liści i gałęzi na działkach spalać nie wolno;

ӹӹart. 145 kw – pozwala nałożyć mandat na osobę zanieczyszczającą dymem sąsiednie 
posesje w wysokości do 500 zł.

Dodatkowo na terenie ogródków działkowych spalania liści i gałęzi zabrania regu-
lamin ROD, uchwalony przez Krajową Radę Polskiego Związku Działkowców. Mówi 
o tym §68 (zakazy porządkowe), który w pkt. 5 zabrania spalania na terenie ROD 
wszelkich odpadów i resztek roślin.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Komisariatu Policji w Żarowie
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Tu jest nasze serce! Tu jest nasz dom! Nasze miasto świętuje urodziny!

70 lat nadania praw miejskich miasta Żarów

Na mocy Rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 7 października 
1954r. Żarów otrzymał 
prawa miejskie. 

Od tego historycz-
nego momentu minęło 
dokładnie 70 lat. To 
ważny jubileusz dla 
wszystkich miesz-
kańców miasta, ale także 
gminy Żarów. Uroczyste 
obchody 70-lecia nadania 
praw miejskich naszego 
miasta zainaugurowa-
liśmy na początku 2024r. 
koncertem zespołu Skal-
dowie podczas spotkania 
noworocznego. 
W związku z obchodami 
jubileuszu 70-lecia 
Żarowa odsłoniliśmy 
przed budynkiem Urzędu 
Miejskiego w Żarowa 
statuetkę „Żarka”, który 
będzie nam przypo-
minać o okrągłej rocz-
nicy, którą obchodzimy 
w tym roku. „Żarek” 
został w całości zapro-
jektowany przez Panią 
Magdalenę Sienicką 
i wykonany w pracowni 
ceramicznej Gminnego 
Centrum Kultury i Sportu 
w Żarowie. Statuetkę 
uroczyście odsłonili 
burmistrz Przemysław 
Sikora wraz z uczniami 
Szkoły Podstawowej im. 
Jana Brzechwy w Żarowie 
i seniorzy z Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku 
w Żarowie. 
To dopiero pierwszy 
„Żarek”, który pojawił 
się na terenie naszego 
miasta i na pewno nie 
ostatni.

−−W tym roku Żarów 
świętuje wyjątkowe 
urodziny. W 2024 roku 
mija 70 lat od momentu 
otrzymania przez nasze 
miasto praw miejskich. 
Wszyscy widzimy, jak 
wielką metamorfozę 
przeszło i jak wiele się 
zmieniło. Od małego fabrycznego miasteczka, po 
prężnie rozwijające się miasto, z bogatą historią 

i wspaniałymi miesz-
kańcami. Symbolicznym 
wydarzeniem, które będzie 
nam mieszkańcom miasta 
przypominać o dzisiejszym 
jubileuszu jest odsło-
nięcie statuetki nowego 
mieszkańca Żarowa 
„Żarka”, który stanął przy 
budynku Urzędu Miej-
skiego w Żarowie. Do 
udziału w tym wydarzeniu 
zaprosiliśmy naszych 
najmłodszych miesz-

kańców oraz seniorów, 
aby podkreślić, jak ważną 
rolę w naszym mieście 
odgrywają nasi miesz-
kańcy. Zarówno młodsi, jak 
i starsi. Zachęcam Państwa 
również do obejrzenia 
wystawy przygotowanej 
przez Pana Bogdana 
Muchę. Na przestrzeni tych 
minionych lat miasto prze-
szło ogromną przemianę, 
wiele miejsc możemy 
oglądać już tylko na zdję-
ciach. Korzystając z okazji 

dziękuję wszystkim, którzy 
swoim zaangażowaniem 
i działalnością przyczynili 
się do rozwoju naszego 
miasta – mówił burmistrz 
Przemysław Sikora. 
Obchodom jubileuszu 
naszego miasta towa-
rzyszyła także wystawa 
„Żarów. 70 lat praw 
miejskich”, która składa 
się z 12 plansz ekspozy-
cyjnych, zawierających 
kilkadziesiąt archiwal-
nych fotografii, przed-
stawiających wybrane 

budowle i zakątki Żarowa. 
To prawdziwa wycieczka 
w czasie, przypomina-
jąca jak miasto Żarów 
wyglądało „wczoraj”. 
Wystawę uroczyście 
otworzyli burmistrz 
Przemysław Sikora oraz 
Bogdan Mucha z Żarow-
skiej Izby Historycznej. 
Wystawa dostępna jest 
dla zwiedzających przed 
siedzibą Żarowskiej 
Izby Historycznej przy 
ul. Dworcowej 3, do 29 
listopada 2024r. Dla dzieci 

i seniorów odbyła się także 
krótka prelekcja histo-
ryczna poświęcona historii 

naszego miasta. 
Zachęcamy również Państwa do obejrzenia wyjąt-
kowego materiału filmowego z okazji 70-lecia 
nadania praw miejskich miasta Żarów. 

Mieszkańcy Żarowa wspominają, jak żyło, praco-
wało, uczyło się kilkadziesiąt lat temu?  

Jak bardzo zmienił się Żarów?  
Czy to były lepsze czasy? 

Film dostępny jest na Facebooku Gmina Żarów 
oraz stronie internetowej www.um.zarow.pl.

Magdalena Pawlik

Obchody 70-lecia nadania praw miejskich
„Twarze Żarowian” – projekt 

fotograficzny z okazji 70-lecia 
praw miejskich Żarowa

W tym roku nasze miasto obchodzi wyjątkowy 
jubileusz – 70-lecie nadania praw miejskich, 
które zostały przyznane na mocy Rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z 7 października 1954r. 
Pragniemy razem z Państwem uczcić tę ważną 
rocznicę, dlatego przygotowaliśmy wyjątkową 
niespodziankę dla mieszkańców naszego miasta. 
Zapraszamy do udziału w projekcie fotogra-
ficznym „Twarze Żarowian”, który realizować będą 
żarowscy fotografowie: Małgorzata Niewada, Grze-
gorz Lewicki, Marcin Trzpiot i Mirosław Becher. 
Naszych fotografów, którzy fotografować będą 
twarze naszych mieszkańców, można spotkać na 
terenie Żarowa. Zachęcamy Państwa do udziału 
w projekcie, bo któż z nas nie lubi się fotografować. 

Każdy z mieszkańców otrzyma do ręki swoje 
zdjęcie, zatem jest to niepowtarzalna okazja, aby 
mieć swoją fotografię, wykonaną przez profesjo-
nalnego fotografa. 
Projekt realizowany będzie do 31 października 
2024r., a jego zwieńczeniem będzie wystawa 
pn. „Twarze Żarowian”, która wyeksponowane 
zostanie 11 listopada podczas Narodowego Święta 
Odzyskania Niepodległości w Gminnym Centrum 
Kultury i Sportu w Żarowie. Projekt realizowany 
jest pod honorowym patronatem Burmistrza 
Miasta Żarów Przemysława Sikory.

Magdalena Pawlik

Konkurs fotograficzny 
i plastyczny z okazji 

70-lecia nadania 
praw miejskich

Zapraszamy Państwa do udziału w konkursach 
fotograficznym i plastycznym, które organizowane 
są w związku z 70-leciem nadania praw miejskich 
miasta Żarów, które obchodzimy w tym roku.

Konkurs fotograficzny  
„Gmina Żarów po 70 latach”

Konkurs organizowany jest w ramach 
naszego corocznego projektu „Gmina Żarów 
w obiektywie”. Na zdjęcia czekamy do końca 
października pod adresem mailowym: m.pawlik@
um.zarow.pl lub za pośrednictwem ePUAP. 
Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się 
w regulaminie, który umieszczony jest na stronie 
internetowej www.um.zarow.pl.

Konkurs plastyczny „Wspomnienie Żarowa”
Do udziału w konkursie zaprasza Biblioteka 
Publiczna w Żarowie. Konkurs adresowany jest do 
dzieci, młodzieży, jak i dorosłych mieszkańców, 
a czas na zgłoszenie prac mija 31 października. 
Regulamin konkursu i karta zgłoszeniowa 
znajdują się do pobrania w siedzibie Biblioteki 
i na www.biblioteka.zarow.pl.

„Żarek” to nowy mieszkaniec naszego miasta, który stać 
będzie przy budynku Urzędu Miejskiego w Żarowie.

Wystawę „Żarów. 70 lat praw miejskich” otworzył 
uroczyście burmistrz Przemysław Sikora.

Odsłonięcie „Żarka” było symbolicznym wydarzeniem, 
które będzie nam przypominać o jubileuszu 70-lecia 

naszego miasta.

Burmistrz Przemysław Sikora spotkał się  
z fotografami, aby podziękować Im za udział 

w projekcie „Twarze Żarowian”. 

Uwaga! Przebudowa drogi  
powiatowej Morawa – Przyłęgów

Firma Eurovia Polska S.A. informuje, że od dnia 
19.09.2024r. rozpoczęła roboty budowlane dla 
zadania „Przebudowa nawierzchni jezdni drogi 
powiatowej nr 2881D Morawa – Przyłęgów na 
odcinku 3,720 km”. 
Prosimy o zachowanie ostrożności! Droga może 
zostać również chwilowo zamknięta dla ruchu. 

W symbolicznych obchodach 70-lecia uczestniczyli 
uczniowie SP Żarów.
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Kultura | Bezpieczeństwo

Kronika policyjna
Rozlał benzynę  

i podpalił mieszkanie
Dramatyczne sceny rozegrały się 
w jednym z budynków na terenie 
miasta. Funkcjonariusze Komisariatu 
Policji w Żarowie zatrzymali nietrzeź-
wego 51-letniego mieszkańca pow. 
świdnickiego, który poprzez rozlanie 
i podpalenie benzyny w swoim miesz-
kaniu, wywołał pożar zagrażający 
życiu i zdrowiu wielu osób, a także 
mieniu znacznej wartości. 
Sąd Rejonowy w Świdnicy zasto-
sował w stosunku do wymienionego 
mężczyzny środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresztowania 
na okres trzech miesięcy,  podej-
rzanego o to, że usiłował wywołać 
zdarzenie, które zagrażało życiu 
i zdrowiu wielu osób albo mieniu 
poprzez umyślne rozlanie benzyny 
w mieszkaniu, a następnie jej podpa-
lenie. Sąsiedzi zapobiegli dalszemu 
zdarzeniu, powiadamiając PSP, która 
podjęła akcję gaśniczą. Podejrzanemu 
przedstawiono zarzuty.

Zatrzymani  
za posiadanie narkotyków

Posiadali przy sobie narkotyki i zostali 
zatrzymani przez funkcjonariuszy KP 
Żarów. 16-letni mieszkaniec pow. świd-
nickiego posiadał przy sobie 0,43 gr. 
amfetaminy. Materiały przesłano do 
SRiN w Świdnicy. Zatrzymano także 
38-latka, który wbrew przepisom 
ustawy posiadał środki odurzające 
w postaci amfetaminy w ilości 1,38 g. 
Z marihuaną zatrzymany został 
również 34-letni mieszkaniec pow. 
świdnickiego, posiadał przy sobie susz 
w postaci marihuany o wadze 0,25g. 
Marihuanę posiadał przy sobie także 
17-letni mieszkaniec pow. świdnickiego. 
Podejrzanym przedstawiono zarzuty.

Prowadził  
pomimo sądowego zakazu 

38-letni mieszkaniec pow. świdnic-
kiego został zatrzymany za prowa-
dzenie pojazdu pomimo wydanych 
zakazów prowadzenia pojazdów przez 
Sąd Rejonowy w Świdnicy i Sąd Rejo-
nowy w Środzie Śląskiej. Podejrzany 
został zatrzymany w Mielęcinie, przed-
stawiono mu zarzuty.

Oszustwo metodą na BLIK
34-letnia mieszkanka pow. świdnic-
kiego powiadomiła, że nieznana osoba 
podszywając się pod jej znajomą, 
poprzez komunikator messenger, 
skontaktowała się z nią i poprosiła 
o wykonanie transakcji płatniczej 
poprzez wygenerowanie kodu BLIK. 
Wskutek tego wypłaciła z rachunku 
bankowego zgłaszającej 800 złotych. 
Wartość poniesionych strat 800 zł. na 
szkodę zawiadamiającego.

Oszukana na portalu  
ogłoszeniowym OLX

48-letnia mieszkanka pow. świdnickiego 
powiadomiła, że nieznany sprawca 
w celu osiągnięcia korzyści majątkowej 
doprowadził ją do niekorzystnego rozpo-
rządzenia mieniem w kwocie ponad 
5000 złotych. Kobieta została oszukana 
przy zakupie kotła wodnego przez portal 
ogłoszeniowy OLX.

Nietrzeźwy kierowca zatrzymany
Funkcjonariusze KP Żarów zatrzymali 
39-letniego mieszkańca pow. świd-
nickiego, który kierował rowerem, 
znajdując się w stanie nietrzeźwości 
(I badanie: 0,37mg/l, II badanie: 
0,33mg/l). Zatrzymany ukarany został 
mandatem karnym w wysokości 2500 zł.

Przygotowano na podstawie informacji 
z Komisariatu Policji w Żarowie

Kobieta mieszkająca na wsi –  
to brzmi dumnie!

Z jednej strony są ostoją 
tradycji, z drugiej – 
symbolem nowoczesności 
i motorem postępu. 
Zmieniają obraz polskiej 
wsi, ale także życie małych 
wiejskich społeczności. 
Mowa oczywiście o kobie-
tach wiejskich, które 15 
października będą obcho-
dzić swoje święto Międzyna-
rodowy Dzień Kobiet Wiej-
skich. To dobry moment, 
aby podkreślać, jak ważną 
i odpowiedzialną rolę ogry-
wają w rozwoju obszarów 
wiejskich kobiety. Obchody 
Dnia Kobiet Wiejskich 
w gminie Żarów świętować 
będziemy 19 października, a gospoda-
rzami tegorocznego świętowania będą 
gospodynie z Łażan. W naszej gminie 
również dostrzegamy ogromne zasługi 
naszych Pań i dziękujemy Im za wkład 
włożony w rozwój lokalnej społeczności. 
Zapraszamy Państwa do przeczytania 
wywiadu z kobietą wiejską i członkinią 
Koła Gospodyń Wiejskich „Łażanianki” 
Krystyną Faruń. Czy jest dumna z tego, że 
jest kobietą wiejską?

ӹӹ Kobiety wiejskie to panie aktywnie 
działające na terenach wiejskich – na 
rzecz lokalnej społeczności, podtrzymu-
jące regionalne i kulturowe, a także kuli-
narne tradycje swych regionów i małych 
ojczyzn. Wreszcie, inicjujące różne akcje 
i zmieniające wiejską rzeczywistość. 
Jakie są plusy, a jakie minusy bycia 
kobietą wiejską?

−Życie na wsi nie jest lekkie, jednak 
mimo pracy przy obejściu (porządko-
wanie ogródków, praca w polu, chów 
drobiu itp.) kobiety wiejskie są bardziej 
zaradne. Potrafią być sołtyskami 
i radnymi. Dbają o rodzinę i są gotowe 
do podejmowania różnych działań. 
Wykonują nie tylko ciężką pracę zawo-
dową i na rzecz rodziny, ale dodat-
kowo poświęcają swój wolny czas, aby 
aktywnie działać w sprawach ważnych 
dla społeczności wiejskiej. 

ӹӹ Co to znaczy być kobietą wiejską?

−Być kobietą wiejską oznacza nie tylko 
to, że jest się mieszkanką wsi. Kobieta 
wiejska powinna uświadomić sobie, jak 
ważna jest dla swojej wsi, społeczności 
i kraju. Od dawna wiadomo, że wiejskie 
dziewczyny rządzą. Są urokliwe, nie 
brakuje im życiowej ikry, a co najważ-
niejsze, nie boją się ciężkiej pracy. Od 
rolniczek po polityczki, od nauczycielek 
po aktywistki, kobiety ze wsi stanowią 
istotny filar społeczności wiejskich 
i całego społeczeństwa. Ich zaanga-
żowanie, pracowitość i determinacja 
zasługują na uznanie i szacunek. 
ӹӹ Czy jest Pani dumna z tego, że jest 

kobietą wiejską?

−Możemy być przykładem i inspi-
racją dla kobiet z miast. Dzisiejsza 
kobieta wiejska to kobieta nowo-
czesna, innowacyjna, samodzielna, 
pełna godności i poświęcenia. To 
kobieta, która chce pracować, rozwijać 
i uczyć się, pomagać innym. Taka 
zwykła i niezwykła! Drogie Panie – 
pamiętajmy, że siła drzemie w nas, 
a w naszych głowach jest mnóstwo 
pomysłów. Realizujmy je!
ӹӹ Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Magdalena Pawlik 

KGW „Łażanianki”: Ewa Policht (przewodnicząca), 
Krystyna Faruń (zastępca), Maria Tomaszewska, 

Danuta Gadzina, Irena Handzlik, Maria Rzeczycka, 
Małgorzata Tasarz, Krystyna Sikorska-Cebula, Kazi-

miera Majcher, Zofia Kondratowicz. 

Wystartował rządowy program  
„Aktywny Rodzic”

1 października 2024r. do ZUS można 
składać wnioski w ramach rządo-
wego programu Aktywny Rodzic:

świadczenie  
„aktywni rodzice w pracy”

Przysługuje w wysokości 1500 zł 
miesięcznie przez okres 24 miesięcy 
od 12 do 35 miesiąca życia dziecka. 
W przypadku dzieci legitymujących się 
orzeczeniem o niepełnosprawności 
łącznie ze wskazaniami: koniecz-
ności stałej lub długotrwałej opieki 
lub pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możliwo-
ścią samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na 
co dzień opiekuna dziecka w procesie 
jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 
powyższe świadczenie będzie przy-
sługiwało w podwyższonej wysokości 
1900 zł miesięcznie.

świadczenie „aktywnie w żłobku”
Kierowane jest do rodziców dzieci 
uczęszczających do instytucji opieki 

na dzieci do lat 3. – tj. żłobka, klubu 
dziecięcego albo dziennego opiekuna 
i będzie przysługiwało w wysokości do 
1500 zł miesięcznie na dziecko lub do 
1900 zł miesięcznie na dziecko niepeł-
nosprawne, jednak nie więcej niż 
wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za 
pobyt dziecka w instytucji opieki.

świadczenie „aktywnie w domu”
Przysługuje na takich samych 
zasadach, jak obecnie funkcjonujący 
rodzinny kapitał opiekuńczy. 
Nowością jest uzyskanie pieniędzy 
na każde dziecko do ukończenia 35. 
miesiąca życia. Świadczenie wynosi 
500 zł miesięcznie.
Wnioski ZUS przyjmuje przez 
internet za pośrednictwem 
Platformy Usług Elektronicznych 
ZUS (eZUS), w aplikacji mobilnej 
mZUS, portalu Emp@tia i przez 
bankowość elektroniczną.

Informacja: Ministerstwo Rodziny,  
Pracy i Polityki Społecznej

Umowa na budowę infrastruktury  
wodno-kanalizacyjnej podpisana

Przed nami realizacja kolejnego 
ważnego zadania inwestycyjnego. 
Burmistrz Przemysław Sikora podpisał 
umowę na budowę i modernizację 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
w gminie Żarów. Zakres inwestycji jest 
bardzo duży, a zadanie realizować będzie 
firma wyłoniona z przetargu Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji w Żarowie. 
Na realizację inwestycji gmina Żarów 
pozyskała dofinansowanie w wysokości 
2 mln 400 złotych. 

−−To bardzo ważna inwestycja, która 
przyczyni się do poprawy infra-
struktury wodno-kanalizacyjnej 
oraz jakości dostarczanej wody. 
W ramach zadania przebudowana 
zostanie sieć kanalizacji ogólno-
spławnej przy ul. Sportowej i 1 Maja 
w Żarowie, wybudujemy nową 
przepompownię przy ul. Wojska 
Polskiego w Żarowie, sieć wodo-
ciągową z Żarowa do Stacji Uzdat-
niania Wody w Kalnie oraz przy ul. 
Sportowej w Żarowie. Wykonany 
zostanie również odwiert dwóch 
nowych studni wody pitnej w Kalnie. 
Część prac będziemy wykonywać 
we własnym zakresie, natomiast do 
prac specjalistycznych z pewnością 
będziemy wykorzystywać podwy-
konawców. Całość zadania przetar-

gowego została określona na kwotę 
ponad 2,7 mln zł, a termin zakoń-
czenia prac przypada na koniec 
2025r. O wszelkich postępach prac 
będziemy Państwa informować na 
bieżąco w trakcie ich wykonywania – 
mówi prezes Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji w Żarowie Grzegorz 
Osiecki wykonawca inwestycji.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 
2.734.665,50 złotych. Zadanie będzie 
współfinansowane z pozyskanych przez 
gminę Żarów środków finansowych 
z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów 

W ramach zadania realizowane będą prace 
związane z budową i modernizacją  

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej  
w gminie Żarów.
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Kultura
Charytatywna zumba  

dla Michałka
Zatańcz i pomóż! Najlepsze Sztuki w Mieście zapra-
szają na zumba party „Charytatywnie dla Michałka”. 

Wydarzenie organizowane jest z myślą o Michałku 
Sztech mieszkańcu Udanina, który ze względu na 
swoją chorobę wymaga dalszego leczenia i reha-
bilitacji. Podczas eventu organizatorzy zbierać 
będą pieniądze konieczne do kontynuacji leczenia 
i dalszą, niezbędną rehabilitację chłopca. Szykuje 
się mocno taneczne popołudnie, bo imprezę 
rozkręcić mają najlepsi instruktorzy zumba. Wstęp 
na wydarzenia to 50 złotych i każda cegiełka zapła-
cona przez uczestników w całości będzie przezna-
czona na pomoc Michałkowi. W programie także 
loteria fantowa, ciasta i przekąski, lody włoskie, 
wata cukrowa, kawa i herbata. Wydarzenie 
odbędzie się w sobotę, 19 października, w godz. 
16.30-20.00, w hali sportowej Gminnego Centrum 
Kultury i Sportu w Żarowie.

Atrakcją towarzyszącą będzie także charytatywny 
turniej piłki nożnej „Dla Michałka”, który również 
odbędzie się w sobotę, 19 października, o godz. 
12.00 na boisku Orlik w Żarowie. Wpisowe to 5 zł. 
darowizna do puszki w dniu imprezy.
Patronem wydarzenia jest gmina Żarów oraz 
Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. 
Serdecznie Państwa zapraszamy!

Oprac. Magdalena Pawlik  
na podstawie informacji od organizatorów

Spotkanie autorskie z Mieczysławem Gorzką
Biblioteka Publiczna im. ks. Jana Twardowskiego 
w Żarowie serdecznie zaprasza na spotkanie 
autorskie z Mieczysławem Gorzką, autorem 
znanym z zamiłowania do literatury sensacyjnej, 
kryminalnej, fantasy, a także horrorów.

Mieczysław Gorzka urodził się w Środzie Śląskiej, 
jednak od trzydziestu lat mieszka we Wrocławiu, 
gdzie na co dzień prowadzi własną firmę zajmu-
jącą się podatkami i księgowością. Z wykształ-
cenia ekonomista, jednak jego największą pasją 
od zawsze było pisanie. Autor realizuje się w wielu 
gatunkach, pisząc zarówno opowiadania fanta-
styczno-naukowe, jak i thrillery, które niezmiennie 
przyciągają szerokie grono czytelników. Pomimo 
sukcesów, pozostaje skromny i wierny swojej pasji 
– jak sam mówi, po prostu kocha to, co robi.
Spotkanie będzie niepowtarzalną okazją do 
rozmowy z pisarzem o jego twórczości, inspira-
cjach oraz nadchodzących projektach. Nie prze-
gapcie tej wyjątkowej okazji, aby poznać człowieka, 
który z pasji uczynił swój sposób na życie!

Podczas spotkania będzie można zakupić książki 
bezpośrednio od autora. Zapraszamy wszystkich 
miłośników literatury oraz tych, którzy chcieliby 
poznać kulisy pracy twórczej pisarza!
Spotkanie odbędzie się w czwartek, 10 paździer-
nika o godz. 16.30 w Bibliotece Publicznej przy 
ul. Piastowskiej 10 w Żarowie. Wstęp wolny.

Koncert Rap Underground 
Fest w Żarowie

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie 
zaprasza na rapowy koncert, który odbędzie 
się w sobotę, 12 października o godz. 16.00, 
w sali kameralnej GCKiS przy ul. Piastowskiej 10 
w Żarowie. Wystąpią dla Państwa: 

▶▶ Support: Narta / Smoczur / Młody Domson Ziko 
DSP

▶▶ Koncerty: Brat Zielony MC (Rap po Żarowsku), Zet 
(Cztery strony świata), Zając (Raperem być już nie 
chcę), Nafta Bard (ArpA).

To będzie gruba dawka dobrej muzyki w rytmie rap. 
Każdy z artystów zaprezentuje swoje solowe płyty 
oraz nowe projekty nad którymi aktualnie pracuje. 
Nie zabraknie również wspólnych kawałków 
nagranych w muzycznych kolaboracjach. 
Wstęp na koncert: 10 złotych.

8. Święto Dyni w Wierzbnej
Teren skałki w Wierzbnej 
w minioną sobotę, 
5 października zamienił 
się w prawdziwe króle-
stwo dyni. Gminne 
Centrum Kultury 
i Sportu w Żarowie już 
po raz ósmy zaprosiło 
uczestników na Święto 
Dyni, gdzie na wszyst-
kich czekało mnóstwo 
atrakcji. 

Święto przyciągnęło do 
Wierzbnej wielu miło-
śników tego kojarzonego 
z jesienią warzywa. Swoje 
stoiska rozstawili lokalni 
producenci, u których 
można było skosztować 
różnego rodzaju potraw 
z dynią w roli głównej. 
O podniebienia naszych 
gości zadbali Dyniowy 
Zakątek oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich 
z Wierzbnej. Tłumy usta-
wiały się przy stoisku 
Electrolux Żarów, KGW 
Wierzbna, OSP Wierzbna 
i Smart Work. Każdy 
znalazł coś dla siebie. 
Jak co roku nie zabrakło 
kreatywnej strefy 
warsztatowej dla dzieci, 
a zadbali o to pełni pomy-
słów pracownicy GCKiS. 
Na scenie czas uczest-
nikom dyniowego święta 
umilał zespół „Pielesze”. 
Ten energetyczny duet 
przeniósł nas w klimaty 
bluesa, rocka i reggae. 
Najwięcej emocji towa-
rzyszyło dyniowym 
konkursom, które jak co 
roku cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. 
W konkursie na „Dyniowe 
przebranie” w kategorii 
dzieci I miejsce zajął 
Filip Desput z Wierzbnej, II miejsce Aleksandra 
Parafinowicz z Nowic, III miejsce Zofia Więcko-
wiak z Łażan. W kategorii dorośli I miejsce wywal-
czyła Anna Desput z Wierzbnej, II miejsce Iwona 

Więckowiak z Łażan, 
a III miejsce Ewa Dusza 
z Imbramowic. Pierwsze 
miejsce w konkursie 
na „Najcięższą dynię” 
zajął Tomasz Kluka 
z Wierzbnej z dynią 
ważącą 43 kg, II miejsce 
zajął Marcin Wojtusiszyn 
z Mielęcina, a III miejsce 
Justyna Płuciennik 
z Wierzbnej. Rozstrzy-
gnęliśmy także konkurs 
kulinarny na „Makaron 

z dyni”. I miejsce zajęła 
Aleksandra Czuba 
z Wierzbnej, II miejsce 
Katarzyna Synówka 
z Bożanowa, a III miejsce 
Anna Desput z Wierzbnej. 
Nagrody laureatom 
wręczali burmistrz Prze-
mysław Sikora, radna 
Zuzanna Szill, zastępca 
dyrektora Gminnego 
Centrum Kultury 
i Sportu w Żarowie Anna 
Suchodolska, dyrektor 
Electrolux Żarów Paweł 
Korysiewicz oraz członek 

zarządu firmy AMS Świd-
nica Sp z o.o. Joanna 
Kowalczyk. 
Na 8. Święto Dyni zapro-
sili: Burmistrz Przemy-
sław Sikora, Gminne 
Centrum Kultury 
i Sportu w Żarowie, 
Radna Zuzanna Szill, 
Rada Sołecka, Sołtys 
Mariusz Bryła, Stowa-
rzyszenie DR Wierzbna, 
Ochotnicza Straż 
Pożarna Wierzbna. 
Partnerami wyda-
rzenia byli: Electrolux, 

Smartwork, AMS Świd-
nica, Fundusz Regionu 
Wałbrzyskiego, Eneris, 
Nadleśnictwo Świd-

nica. Organizatorzy składają wielkie podzięko-
wania sponsorom i partnerom 8. Święta Dyni 
w Wierzbnej.

Magdalena Pawlik 

Tradycyjnie nagrodziliśmy uczestników konkursów 
na „Dyniowe przebranie”, „Najcięższą dynię” oraz 

„Makaron z dyni”.

Ekipa zakładu Electrolux zawsze towarzyszy nam na 
Święcie Dyni w Wierzbnej.

Jednym z ważniejszych punktów wydarzenia był 
konkurs na najcięższą dynię. W tym roku najcięższa 

dynia ważyła 43 kg, a główna nagroda powędrowała do 
Tomasz Kluki z Wierzbnej.
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Sport i wypoczynek

Szachiści w Lubinie
W Lubinie rozegrano dwa 
duże turnieje szachowe. 

O prym mistrzów 
województwa walczyli 
uczniowie szkół podsta-
wowych. W hali sportowej 
Regionalnego Centrum 
Sportowego zobaczy-
liśmy również uczest-
ników Mistrzostw Polski 
w Szachach Szybkich. 
W obydwu imprezach 
sportowych wystartowali 
zawodnicy Gońca Żarów.
Turniej „Szach-Mat” 
przeznaczony był 
dla przedszkolaków 
i uczniów dolnoślą-
skich szkół. Wśród 400 
uczestników zobaczy-
liśmy 30 uczniów Szkoły 
Podstawowej w Żarowie, 
złożonej z zawodników 
Gońca Żarów. Najlepsze wyniki osią-
gnęli: Dziewczęta, klasy I-II szkoły 
podstawowe: 3. Zofia Kądziołka, 
4. Agata Buczek, 12. Sara Pęcherska 
Chłopcy, klasy I-II szkoły podsta-
wowe: 18. Mateusz Stężycki.  
Dziewczęta, klasy III-IV szkoły 
podstawowe: 6. Natalia Buczek, 
10. Hanna Kasendra. Chłopcy, klasy 
III-IV szkoły podstawowe: 8. Tomasz 
Panicz, 16. Leon Krynicki, 19. Józef 
Królikowski. Dziewczęta, klasy V-VIII 
szkoły podstawowe: 4. Barbara Cnota, 
10. Gabriella Gołębczyk, 13. Kaja 
Dutkiewicz. Chłopcy, klasy V-VIII 
szkoły podstawowe: 4. Jan Bednarski, 
7. Jan Kasendra, 9. Oskar Kiszkiel, 
11. Wiktor Kiszkiel. Szkoły średnie: 
3. Roksana Zapolska (najlepsza zawod-
niczka), 16. Anna-Maria Michalska.
Mistrzostwa Polski w Szachach Szyb-
kich rozgrywane są z przerwami 
od 1988 roku. W Lubinie rozegrano 

24. edycję. W jednodniowych zmaga-
niach rywalizowało 392 zawodniczek 
i zawodników. W krajowym czem-
pionacie zagrało sześciu przedsta-
wicieli Gońca Żarów, w tym czterech 
juniorów. Ponownie wysoką formę 
potwierdził Jan Bednarski, zostając 
najlepszym zawodnikiem mistrzostw 
w kategorii do rankingu FIDE 1800. 
Dodatkowo Bednarski zakończył 
rywalizację w kat. juniorów do lat 14 
na szóstym miejscu. Młody szachista 
pokonał na zawodach m.in. mistrza 
FIDE oraz mistrzynię międzynaro-
dową. Wyniki zawodników Gońca: 
54. Oskar Wołoch, 59. Jan Bednarski 
(+118 punków do FIDE), 105. Prze-
mysław Borowski (+28 pkt do FIDE), 
108. Oskar Kiszkiel, 254. Jan Kasendra 
(+48 pkt do FIDE), 316. Wiktor Kiszkiel 
(+17 pkt do FIDE).

Krzysztof Dutkiewicz

Po raz kolejny zawodnicy Gońca Żarów, reprezentowali 
Szkołę Podstawową w Żarowie na mistrzostwach woje-

wództwa, fot. źródło: FB Goniec Żarów.

Zjednoczeni w grze
Intensywny tydzień mają 
za sobą piłkarze wystę-
pujący w wałbrzyskiej 
okręgówce. 

W środku tygodnia roze-
grano aż sześć spotkań 
zaległej szóstej kolejki, 
a w weekend mecze dzie-
wiątej serii. 
Obfite opady deszczu, 
które nawiedziły nasze 
województwo, sprawiły, iż 
część pojedynków trzeba 
było rozegrać w innym 
terminie. Jednym z nich 
były lokalne derby. Zjed-
noczeni wybrali się do 
Jaworzyny Śląskiej, czyli 
beniaminka wałbrzyskiej okręgówki. 
Początek nowego sezonu zaczął się 
nieźle dla Zjednoczonych. Ostatnie 
dwa zwycięstwa nad Unią Złoty 
Stok i Skałkami Stolec sprawiły, 
że drużyna z Żarowa znalazła się 
w czubie ligowej tabeli. 
Podtrzymać zwycięską passę. Taki cel 
przyświecał żarowianom w starciu 
z Jaworzyną Śląską. Minuty upły-
wały lecz ani jedna, ani druga nie 
zdołała zdobyć bramki. Ostatecznie 
derby zakończyły się bezbramkowym 
remisem.
Zjednoczeni: Nowak – Wilk, Wierzyk, 
Kaczmarczyk, Szuba, Pawlik (72’ Jasz-
czurowski), Łuczak (72’ Andrze-
jewski), Iwanicki (65’ Siemiochin), 
Paszkowski, Kozachenko, Uszczyk 
(77’ Sajdak).
Sportowym wydarzeniem minionego 
weekendu był mecz dwóch czoło-
wych drużyn pomiędzy Zjednoczo-
nymi Żarów a Górnikiem Wałbrzych. 
Wydawało się, że Zjednoczeni w tym 
spotkaniu zmierzają po wygraną. 
Gole Uszczyka, Pawlika i Iwanickiego 
mogły przybliżyć drużynę z Żarowa 
do zwycięstwa i to niesamowicie 
efektownego. Górnik jednak się nie 
poddawał. Mimo trzech ciosów, starał 
się narzucić swój styl rywalowi. Zrobił 
to na tyle skutecznie, iż zdobywa 

trzy bramki i doprowadza do wyrów-
nania. Zjednoczeni Żarów – Górnik 
Wałbrzych 3:3 (2:0).
Mecz odbył się bez udziału publiczności. 
Zjednoczeni: Nowak, Wierzyk 
(63’ Kaśkiewicz, Kozachenko, Szuba, 
Wilk, Pawlik (84’ Garbacz),  
Bucharowski, (68’ Jaszczurowski), 
Siemiochin, Łuczka, Iwanicki 
(75’ Natanek), Uszczyk.
Nadal nie ma mocnych na strze-
gomski AKS, który tym razem rozbił 
Skałki Stolec 8:2 i umocnił się na 
pozycji lidera, choć nadal dzielnie 
dotrzymuje mu kroku również 
w wysokiej formie Zamek Kamieniec 
Ząbkowicki. 
Wyniki 9. kolejki: Pogoń Pieszyce 
– Victoria Tuszyn 0:0. Lechia II 
Dzierżoniów – Włókniarz Głuszyca 
(przerwany w 85. minucie przy stanie 
0-1 z powodu wtargnięcia kibiców 
na boisko), Górnik Nowe Miasto 
Wałbrzych – Cukrownik Pszenno 6:2, 
Zamek Kamieniec Ząbkowicki – LKS 
Bystrzyca Górna 3:0, Zdrój Jedlina-
-Zdrój – Polonia Bystrzyca Kłodzka 
3:1, Zjednoczeni Żarów – Górnik 
Wałbrzych 3:3, AKS Strzegom – Skałki 
Stolec 8:2, Karolina Jaworzyna Śląska 
– Unia Złoty Stok 3:0 wo. (goście 
zrezygnowali z wyjazdu na mecz).
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M Nazwa M. Pkt. Z. R. P. Bramki
1. AKS Strzegom 9 25 8 1 0 38-9
2. Zamek Kamieniec Ząbk. 9 23 7 2 0 31-9
3. Górnik Wałbrzych 8 16 5 1 2 24-9
4. Zdrój Jedlina Zdrój 9 15 4 3 2 25-17
5. Zjednoczeni Żarów 9 15 4 3 2 23-20
6. LKS Bystrzyca Górna 9 15 5 0 4 19-21
7. Górnik Nowe Miasto 

Wałbrzych
8 12 4 0 4 23-22

8. Pogoń Pieszyce 9 12 3 3 3 18-22
9. Karolina Jaworzyna Śl. 9 11 2 5 2 13-11
10. Włókniarz Głuszyca 5 10 3 1 1 17-12
11. Victoria Tuszyn 8 9 2 3 3 7-14
12. Lechia II Dzierżoniów 8 8 2 2 4 17-18
13. Skałki Stolec 9 7 2 1 6 15-28
14. Cukrownik/Polonia 

Pszenno
8 6 1 3 4 12-19

15. Polonia Bystrzyca Kł. 8 3 1 0 7 14-29
16. Unia Złoty Stok 9 0 0 0 9 9-45

Żarowska Liga Futsalu Electrolux Cup
Po raz siedemnasty wybiegną 
piłkarze na parkiet hali sportowej 
GCKiS w Żarowie, by wziąć udział 
w Żarowskiej Lidze Futsalu Electrolux 
Cup. Właśnie ruszyły zapisy.

Wszystkie spotkania rozgrywane 
będą w hali sportowej GCKiS 
w Żarowie przy ul. Piastowskiej 10A.

Start 1. kolejki zaplanowano na 
30 listopada 2024. 

Do 13 listopada należy przesłać 
formularz zgłoszeniowy na maila 
sport@centrum.zarow.pl.
Tytułu mistrzowskiego bronią 
piłkarze Cannabis. 
Oprócz nagrody pieniężnej 
w wysokości 1000 zł, zwycięzca 
Żarowskiej Ligi Futsalu Electrolux 
zagra w finale dolnośląskim, 
gdzie zobaczymy triumfatorów 
rozgrywek piłki halowej w naszym 
województwie. 

Triumfatorzy Ligii : 
▶▶ 2009 – Zaskoczeni Żarów, 
▶▶ 2009/10 – Zaskoczeni Żarów, 
▶▶ 2010/11 – Wektor Świdnica, 
▶▶ 2011/12 – Czarny Lotos, 
▶▶ 2012/13 – Czarny Lotos, 

▶▶ 2013/14 – KKZ Zaskoczeni Żarów, 
▶▶ 2014/15 – KKZ Zaskoczeni Żarów, 
▶▶ 2015/16 – Wektor Świdnica, 
▶▶ 2016/17 – Wektor Świdnica, 
▶▶ 2017/18 – Wektor Świdnica, 
▶▶ 2018/19 – Cannabis, 
▶▶ 2019/20 – Auto-Shop Żarów, 
▶▶ 2020/21 – Wektor Świdnica, 
▶▶ 2021/22 – Zebra Team, 
▶▶ 2022/23 – Wektor Świdnica, 
▶▶ 2023/24 – Cannabis  

Sponsor główny: Electrolux Żarów. 
Organizator: Gminne Centrum 
Kultury i Sportu w Żarowie. 
Szczegóły na stronie internetowej: 
www.electroluxcup.zarow.pl.
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Niższe ligi
Dwa zwycięstwa z rzędu pozwoliły 
rezerwom Zjednoczonych Żarów 
opuścić strefę spadkową. 

Młodzi piłkarze występujący 
w kl. A pokonali 4:2 Victorię Świe-
bodzice oraz 2:1 Górnik Boguszów-
-Gorce. Dzięki takim rezultatom 
Zjednoczeni II Żarów awansowali na 

11. miejsce. 
W klasie B drugie miejsce po 8. kolej-
kach dla Silesii Żarów. Wyniki drużyn 
gminy Żarów w 8. serii spotkań: Zjed-
noczeni III Żarów – LKS II Bystrzyca 
Górna 8:2, Silesia Żarów – Zryw Gola 
Świdnica 5:2, Błyskawica Kalno – 
Cukrownik II Pszenno 2:0. 
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Zgłoszenia do XXVI  
Festiwalu Pieśni Patriotycznej

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie zaprasza do udziału  
w XXVI Festiwalu Pieśni Patrio-
tycznej. Kartę uczestnictwa należy 
dostarczyć osobiście lub przesłać na 
adres organizatora do 31 paździer-
nika 2024 r. 
Karta uczestnictwa oraz regulamin 
festiwalu dostępne są na stronie 
internetowej www.centrum.zarow.pl.
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